

11 lutego 2019



Z PRAC ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA 11 LUTEGO

Trwają prace nad aktualizacją Strategii Rozwoju Województwa Świętokrzyskiego do 2020 roku. Dzisiaj z udziałem Zarządu Województwa odbyło się spotkanie robocze dotyczące dokumentu.

Strategia rozwoju województwa jest nadrzędnym dokumentem wyznaczającym cele i główne kierunki rozwoju regionu. Zgodnie z art. 18 ustawy o samorządzie województwa uchwalanie *Strategii* należy do wyłącznej właściwości Sejmiku Województwa.

Pierwszy dokument - *Strategia Rozwoju Województwa Świętokrzyskiego* - uchwalona 30 czerwca 2000 roku, wskazywała cele oraz identyfikowała programy wojewódzkie służące ich realizacji. Ważną przesłanką dla aktualizacji *Strategii* z roku 2000 stała się akcesja Polski do Unii Europejskiej i możliwość włączenia instrumentów unijnej Polityki Spójności w realizację celów rozwoju województwa.

Drugi dokument - *Strategia Rozwoju Województwa Świętokrzyskiego* do roku 2020 - został uchwalony 26 października 2006 roku, stanowiąc podstawę programowania operacyjnego dla perspektywy finansowej 2007-2013, w szczególności do określenia priorytetowych osi interwencji w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego.

W okresie od uchwalenia Strategii bardzo dynamicznie zmieniały się głównie zewnętrzne uwarunkowania rozwoju (krajowe i europejskie). Na szczeblu krajowym rozpoczęty został proces porządkowania dokumentów strategicznych. Po przyjęciu 13 lipca 2010 r. Krajowej Strategii Rozwoju Regionalnego 2010-2020: Regiony, Miasta, Obszary wiejskie (KSRR) rozpoczęły się prace nad przygotowaniem długo- i średniookresowej strategii rozwoju kraju, ośmiu strategii zintegrowanych oraz Koncepcji Przestrzennego Zagospodarowania Kraju (KPZK).

Komisja Europejska 3 marca 2010 roku opublikowała nowy, długookresowy dokument Strategia „Europa 2020” określający kierunki rozwoju społeczno-gospodarczego Unii Europejskiej.

Biorąc pod uwagę skalę i kierunki zmian sytuacji społeczno-gospodarczej w województwie i kraju, a także dynamiczne procesy w globalnym otoczeniu regionu, Sejmik Województwa Świętokrzyskiego podjął w marcu 2011 r. decyzję o rozpoczęciu prac nad aktualizacją Strategii, przyjmując uchwałę w sprawie przyjęcia zasad, trybu i harmonogramu opracowania aktualizacji Strategii Rozwoju Województwa Świętokrzyskiego do roku 2020.

W związku z projektem dokumentu „Krajowa Strategia Rozwoju Regionalnego 2030”, zakładającym zrównoważony rozwój kraju, w tym aktywizację i wykorzystanie potencjału również mniejszych miast, ruszają też prace nad kolejną aktualizacją Strategii Rozwoju Województwa Świętokrzyskiego.

Współpracy przy organizacji 46. Międzynarodowego Harcerskiego Festiwalu Kultury Młodzieży Szkolnej 2019 w Kielcach dotyczyć będzie spotkanie marszałka **Andrzeja Bętkowskiego** z prof. Adamem Massalskim.

Gośćmi **marszałka** będą także wójt gminy Górno Przemysław Łysak oraz przedstawiciele Ochotniczej Straży Pożarnej w Leszczynach. Rozmowa dotyczyć będzie możliwości dofinansowania zakupu pojazdu strażackiego dla OSP.

Marek Jońca, członek Zarządu Województwa uczestniczył będzie w posiedzeniu Rady Społecznej Świętokrzyskiego Centrum Psychiatrii w Morawicy (godz. 13.00).

W Kielcach odbędą się uroczystości upamiętniające 79. rocznicę pierwszej masowej wywózki Polaków z Kresów Wschodnich do syberyjskich łagrów. O godz. 11.00 zostaną złożone kwiaty przy symbolicznej płycie upamiętniającej Ofiary Sybiru na Cmentarzu Starym, a następnie przy Krzyżach Katyńskich na Cmentarzu Partyzanckim. W uroczystościach - w imieniu Zarządu Województwa Świętokrzyskiego - uczestniczyć będą przedstawiciele Urzędu Marszałkowskiego.